
TEKST UJEDNOLICONY1) 

 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1  

M A R S Z A Ł K A  S E J M U  I  M A R S Z A Ł K A  S E N A T U  

z dnia 26 kwietnia 2016 r. 

w sprawie określenia wysokości środków finansowych na pokrycie kosztów działalności 

klubów i kół poselskich, senackich i parlamentarnych oraz ich biur 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 9 maja 1996 r. o wykonywaniu mandatu posła 

i senatora (Dz. U. z 2015 r. poz. 16052)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1.3)  Wysokość środków finansowych na pokrycie kosztów działalności klubów i kół 

poselskich i parlamentarnych oraz ich biur wynosi: 

1) na koszty eksploatacji samochodu służbowego Kancelarii Sejmu przekazanego, zgodnie 

z odrębnymi przepisami, przewodniczącym klubów poselskich i parlamentarnych oraz 

klubom poselskim i parlamentarnym: 

a) osobowe: 

– 8 450 zł miesięcznie na klub liczący do 100 posłów, 

– 12 672 zł miesięcznie na klub liczący od 101 do 200 posłów,  

– 16 896 zł miesięcznie na klub liczący powyżej 200 posłów, 

b) rzeczowe (paliwo) – 3200 zł miesięcznie na każdy samochód, 

c) podróży służbowych: 

– 1023 zł miesięcznie na klub liczący do 100 posłów, 

– 1535 zł miesięcznie na klub liczący od 101 do 200 posłów, 

– 2047 zł miesięcznie na klub liczący powyżej 200 posłów; 

2) na zatrudnienie w biurze klubu poselskiego albo parlamentarnego pracownika 

posiadającego wykształcenie prawnicze w celu wspierania działalności klubu związanej 

z procesem tworzenia prawa: 

a) 12 600 zł miesięcznie na klub liczący do 30 posłów, 

                                                 
1) Uwzględnia zmiany wprowadzone zarządzeniami: nr 2 z dnia 6 czerwca 2017 r., nr 2 z dnia 21 lipca 2021 r. 

i nr 2 z dnia 15 stycznia 2024 r. 
2) Obecnie: Dz. U. z 2022 r. poz. 1339 oraz z 2023 r. poz. 1234. 
3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 zarządzenia nr 2 Marszałka Sejmu i Marszałka Senatu z dnia 15 

stycznia 2024 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie określenia wysokości środków finansowych na pokrycie 

kosztów działalności klubów i kół poselskich, senackich i parlamentarnych oraz ich biur. 



– 2 – 

b) 18 900 zł miesięcznie na klub liczący od 31 do 100 posłów, 

c) 25 200 zł miesięcznie na klub liczący powyżej 100 posłów; 

3) na doradztwo naukowe w formie ekspertyz i opinii organizowane przez biuro klubu 

poselskiego albo parlamentarnego albo biuro koła poselskiego albo parlamentarnego 

– 150 zł miesięcznie na jednego posła – członka klubu albo koła; 

4) na pozostałą działalność: 

a) 1780 zł miesięcznie na jednego posła – członka koła poselskiego albo 

parlamentarnego albo klubu poselskiego albo parlamentarnego liczącego do 50 osób, 

b) 1690 zł miesięcznie na jednego posła – członka klubu poselskiego albo 

parlamentarnego liczącego od 51 do 100 osób, 

c) 1603 zł miesięcznie na jednego posła – członka klubu poselskiego albo 

parlamentarnego liczącego powyżej 100 osób. 

2. Kwoty środków finansowych na pokrycie kosztów działalności klubów i kół 

poselskich i parlamentarnych oraz ich biur, o których mowa w ust. 1 pkt 1, mogą być 

wydatkowane na cele, o których mowa w ust. 1 pkt 2 i 3, w zależności od potrzeb oraz na 

podstawie decyzji przewodniczącego klubu bądź koła. 

§ 2. 4)Wysokość środków finansowych na pokrycie kosztów działalności klubów i kół 

senackich i parlamentarnych oraz ich biur wynosi 1780 zł miesięcznie na jednego senatora 

– członka klubu albo koła. 

§ 3. Traci moc zarządzenie nr 3 Marszałka Sejmu i Marszałka Senatu z dnia 3 kwietnia 

2009 r. w sprawie określenia wysokości środków finansowych na pokrycie kosztów 

działalności klubów i kół poselskich, senackich i parlamentarnych oraz ich biur, zmienione 

zarządzeniami: nr 1 z dnia 5 października 2010 r., nr 2 z dnia 29 grudnia 2011 r. oraz nr 1 z dnia 

28 marca 2012 r. 

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 stycznia 2016 r. 

 

               MARSZAŁEK SENATU 

 

 

               (-) Stanisław Karczewski 

             MARSZAŁEK SEJMU 

 

 

              (-) Marek Kuchciński 

 

                                                 
4) W brzmieniu ustalonym przez § 2 pkt 2 zarządzenia nr 2 Marszałka Sejmu i Marszałka Senatu z dnia 15 

stycznia 2024 r. zmieniającego zarządzenie w sprawie określenia wysokości środków finansowych na pokrycie 

kosztów działalności klubów i kół poselskich, senackich i parlamentarnych oraz ich biur. 


